муниципальное общебразовательное учреждение

«Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка»

ПРИКАЗ

30.12.2022       № 286

Об утверждении плана работы школы №43 на январь

В соответствии планом методической работы школы №43 на 2022-2023 учебный год,

Положением ВСОКО, утвержденным приказом директора школы от 01.09.2022 №  120/1,

Положением о внутришкольном контроле, утвержденным приказом директора от 01.09.2022

№120/1, планом работы департамента образования мэрии города Ярославля и планом работы

МОУ ДПО «ГЦРО» на январь, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы школы №43 на январь (Приложение 1).

2. Назначить ответственных за мероприятия, указанные в плане работы школы №43 на

ноябрь: Нагибину Е.В., Долганову Д.М., Страшко А.А., Анисимову Н.С.. Лебедеву Е.Н.,

Устинову И.А., заместителей директора по УВР, Масленину Е.В., заместителя директора

по безопасности, Богомолова А.Н., педагога-организатора, Рябову М.А., педагога-

психолога.

3. Приказ вступает в действие с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы         Т.А. Табунова

УТВЕРЖДАЮ: ________

Директор школы

Т.А. Табунова

ЯНВАРЬ
Тема года: год педагога и наставника

Заседание рабочей группы по разработке кейса «Молодой учитель-педагог наставник в рамках ФИП

Творческий проект «Создание Пушкинской страницы в социальной сети в ВК». Отв. Нагибина Е.В., учащиеся 9-х классов
9 10 11 12 13 14

Церемония поднятия

Российского флага

8.00 Отв. Устинова

И.А., учащиеся

  РЭ ВсОШ по Искусству

(МХК). Отв. Долганова Д.М.,

Абрамова С.А.

РЭ ВсОШ по

немецкому языку. Отв.

Долганова Д.М.,

Лебедева Е.Н.

Административное

совещание. 14.00 каб. 72

(Составление проекта

УП на 2023-2024гг.

РЭ ВсОШ по

немецкому языку.

Отв. Долганова Д.М.,

Лебедева Е.Н

Пробное итоговое собеседование для учеников 9-х классов (отв. Нагибина Е.В., Ушанова О.А.)

Прием заявлений на ЕГЭ (отв. Нагибина Е.В.)

Участие во всероссийском конкурсе "Лучшие педагогические практики". Отв. Долганова Д.М., Калинина Е.О., Бурова Т.А. http://igumo.ru/pp/

Мониторинг портфолио классных руководителей. Отв. Устинова И.А. Сдать портфолио до 15.01.2023

Городская интеллектуально-краеведческая игра "Город, в котором я живу" МОУ ДО ДЮЦ «Ярославич». Отв. Долганова Д.М., учителя истории и

обществознания

Ежегодный городской природоохранный конкурс-акция «Берегите птиц!» Долганова Д.М., Нечаева Т.Е.

16 17 18 19 20 21

Церемония поднятия

Российского флага

8.00 Отв. Устинова

И.А., учащиеся

Диагностическая

работа в формате ЕГЭ

(устная часть) по

английскому языку.

Отв. Долганова Д.М.,

Городской Мастер-

класс «Организация

уроков техно-логии

«Технология

приготовления пищи»

РЭ ВсОШ по русскому

языку. Отв. Долганова Д.М.,

Лебедева Е.Н.

Лекция с презентацией и

Административное

совещание. 14.00 каб. 72
Муниципальное

тренировочное

мероприятие по

математике для

выпускников

http://igumo.ru/pp/

РЭ ВсОШ по

экономике. Отв.

Долганова Д.М.

Диагностическая

работа в формате

ЕГЭ (письменная

часть) по

английскому языку.

Отв. Долганова

Д.М., Бадретдинова

О.А., учителя

английского языка с

08.00 урока каб. 94

Бадретдинова О.А.,

учителя английского

языка с 08.00 урока,

каб. 18

Мастер класс по

заданиям ЕГЭ 2023 по

информатике. В 16.00

ауд. 315 (Московский

пр. 84). Отв. Майорова

А.А., Бабошина А.В.

в современных

условиях реализации

ФГОС». Отв. Ракова

С.А. в 15.00 каб. 2

Городской семинар для

классных

руководителей,

педагогов-

организаторов,

заместителей

директора по ВР

«Полезные каникулы –

территория

возможностей» в 15.00

в СШ №37 Отв.

Устинова И.А.

Проведение

тестирования

выпускников 4, 9 и 11

классов «Кенгуру

выпускникам». Отв.

Страшко О.В., учителя

математики и начальной

школы

мини-викторина

«Молодежный сленг» в 15.00

Кафедра иностранных языков

ЯГТУ (Московский проспект

д. 88 7 этаж). Отв. Смирнова

С.В.

Защита ИИП 9-х классов в

14.10 (по отдельному

приказу).

Лекция с презентацией и

мини-викторина

«Молодежный сленг» для 8х

классов в 15.00 Кафедра

иностранных языков ЯГТУ

(Московский проспект д. 88 7

этаж). Отв. Смирнова С.В.,

кузьмина О.В.

Родительское собрание

"Порядок проведения ГИА

9, итоговое собеседование".

Отв. Нагибина Е.В. в 17.30,

актовый зал

текущего года Отв.

Страшко О.В.

Зимние забавы 5-11

кл. Отв Устинова

И.А. (по отдельному

приказу)

Школьный этап ежегодной олимпиады младших школьников. Отв. Долганова Д.М.., учителя 4х классов

Конкурс "Зеленая математика" для 1-2 класса с 17.01-29.01.2023". Отв. Страшко О.В., Анисимова Н.С.

23 24 25 26 27 28

Церемония поднятия

Российского флага

8.00 Отв. Устинова

И.А., учащиеся

РЭ ВсОШ по истории.

Отв. Долганова Д.М.

24-26.01 Кубок

ректора ЯГТУ по

РЭ ВсОШ по истории.
Отв. Долганова Д.М.

РЭ ВсОШ по химии. Отв.

Долганова Д.М., Абрамова

Е.В.

Семинар-практикум

РЭ ВсОШ по химии.

Отв. Долганова Д.М.,

Абросимова Е.В.

Открытое первенство

РЭ ВсОШ по физике.

Отв. Долганова Д.М.,

Журавлева С.В.

Кубок ректора

ЯГТУ по

настольному

теннису среди

обучающихся

СОШ г. Ярославля.

(Спортивный корпус

ул. Гагарина , 7). В

11.00 Отв. Пасхин

М.В.

волейболу - девушки

среди обучающихся

СОШ г. Ярославля
(Спортивный корпус

ул. Гагарина , 7). В

11.00 Отв. Пасхин

М.В., учителя

физкультуры

Мастер класс по

заданиям ЕГЭ 2023 по

обществознанию
(Руденко Л.Д.-

региональный эксперт

ЕГЭ) в 15.30  ауд. 315

(ЯГТУ, Московский пр.

84). Отв. Волкова И.В.

«Функциональная

грамотность школьников:

инструменты формирования

глобальных компетенций»

14:10 26.01.2023

МОУ СШ № 43 им. А.С.

Пушкина (адрес: ул.

Б.Октябрьская д. 64А)

Ссылка на регистрацию:

https://docs.google.com/forms/d

/1wJ9txEhvxzFg6A9dnGe9lQu

ZdYZuoBf4lz_JYJfjPag/edit

Отв. Долганова Д.М.,

Нагибина Е.В., Майорова

А.А., члены рабочей группы

города Ярославля,

«Ярославская лига

баскетбола 3*3»,

дивизион школьники

(2 тур) (Спортивный

корпус ул. Гагарина , 7).

В 10.00 Отв. Пасхин

М.В., учителя

физкультуры

Административное

совещание. 14.00 каб. 72

ПРЕДМЕТНАЯ НЕДЕЛЯ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОГО ЦИКЛА. Отв. Долганова Д.М., Абросимова Е.В., Работнова А.В., Шамаева Е.С.,

Журавлева С.В., Пухова Н.Ю.

Прохождение диагностики уровня сформированности функциональной грамотности учащихся 8- х классов с использованием электронного банка

тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности на https://fg.resh.edu.ru (читательская). Отв. Долганова Д.М., учителя русского языка

и литературы, работающие в 8-х классах

Школьный этап ежегодной олимпиады младших школьников. Отв. Долганова Д.М., учителя 4х классов

Контроль соблюдения требований антитеррористической защищенности: порядок входа в школу, дежурство учителей. отв. Масленина Е.В.

https://docs.google.com/forms/d/1wJ9txEhvxzFg6A9dnGe9lQuZdYZuoBf4lz_JYJfjPag/edit
https://docs.google.com/forms/d/1wJ9txEhvxzFg6A9dnGe9lQuZdYZuoBf4lz_JYJfjPag/edit
https://docs.google.com/forms/d/1wJ9txEhvxzFg6A9dnGe9lQuZdYZuoBf4lz_JYJfjPag/edit
https://fg.resh.edu.ru/